

Ison-Britannian pisteperustainen maahanmuuttojärjestelmä: **Tietoa EU-kansalaisille**



Ison-Britannian pisteperustainen maahanmuuttojärjestelmä (points-based immigration system): Tietoa EU-kansalaisille

Huomaa, että "EU-kansalaisilla" tarkoitetaan tässä ohjeistuksessa EU:n, ETA:n ja Sveitsin kansalaisia. Isoon-Britanniaan 31. joulukuuta 2020 mennessä muuttaneet voivat hakea [EU Settlement Scheme -järjestelmään](#) 30. kesäkuuta 2021 asti.

Iso-Britannia erosi Euroopan unionista 31. tammikuuta 2020. Vapaa liikkuvuus Ison-Britannian ja Euroopan unionin välillä päättyi 31. joulukuuta 2020. Iso-Britannia otti 1. tammikuuta 2021 alkaen käyttöön pisteperustaisen maahanmuuttojärjestelmän (points-based immigration system), joka korostaa kansallisuuden sijaan tulijan taitoja ja osaamista.

Iso-Britannia vastaanottaa vuosittain miljoonia vierailijoita ympäri maailman. Uuden järjestelmän puitteissa voit jatkossakin vierailla Isossa-Britanniassa ilman viisumia. Useimmissa tapauksissa voit oleskella maassa ilman viisumia enintään kuuden kuukauden ajan. Voit oleskella maassa turistina, vierailla perheesi ja ystäviesi luona, suorittaa lyhytaikaisia opintoja ja osallistua liiketoimintaan liittyviin aktiviteetteihin, kuten tapahtumiin ja konferensseihin. Kuuden kuukauden aikana voit vierailla Isossa-Britanniassa useita kertoja, mutta et voi asua maassa usein toistuvien tai perättäisten vierailujen avulla.

Irlannin kansalaisten asema ei [yhteisen matkustusalueen järjestelyjen \(Common Travel Area arrangements\)](#) vuoksi muutu. Näin ollen Irlannin kansalaiset eivät tarvitse lupaa Isoon-Britanniaan saapumiseen hyvin harvoja poikkeustapauksia lukuun ottamatta. He eivät myöskään kuulu uuden pisteperustaisen maahanmuuttojärjestelmän piiriin.

Jos olet Irlannissa asuva EU-kansalainen, mutta et kuitenkaan Irlannin kansalainen, Isoon-Britanniaan saapumista koskevat eri vierailurajoitukset. Tällöin voit oleskella Isossa-Britanniassa enintään kuuden kuukauden ajan ensimmäisellä vierailukerrallasi. Jos palaat Irlantiin ja haluat vierailla uudelleen Isossa-Britanniassa, voit oleskella Isossa-Britanniassa enintään kahden kuukauden ajan. Jos poistut Ison-Britannian ja Irlannin [yhteiseltä matkustusalueelta](#), voit silti oleskella Ison-Britannian vierailullasi maassa enintään kuuden kuukauden ajan.





Vierailu Isossa-Britanniassa

Voit jatkossakin vierailla Isossa-Britanniassa enintään kuuden kuukauden ajan ilman viisumia ja osallistua erilaisiin aktiviteetteihin:

- lomailla tai vierailla perheesi ja ystäväsi luona enintään kuuden kuukauden ajan
- suorittaa lyhytaikaisia opintoja
- osallistua liiketoimintaan liittyviin aktiviteetteihin, kuten kokouksiin, tapahtumiin ja konferensseihin
- saapua Isoon-Britanniaan neuvottelemaan ja allekirjoittamaan liikesopimuksia
- osallistua urheilu- tai kulttuuritapahtumiin
- jos olet tutkija, esitellä tutkimustasi tai vaihtaa tietoja kansainvälisistä projekteista kollegoidesi kanssa
- jos olet töissä jossakin muussa maassa, voit saapua avustamaan yrityksiä, jotka ovat ostaneeet sinulta tuotteita, tai tehdä yhteistyötä Isossa-Britanniassa toimivan yrityksen kanssa, joka toimittaa tuotteita työnantajallesi ulkomaille
- osallistua joihinkin sallittuihin palkallisiin toimintoihin, kuten kulttuuritapahtumissa esiintyminen.

Täydellinen luettelo sallituista aktiviteeteista kaikkia vierailijoita koskien on osoitteessa [GOV.UK](#).

Et voi:

- työskennellä
- asua pitkiä aikoja Isossa-Britanniassa usein toistuvien vierailujen avulla
- saada **julkista rahoitusta**.

Jos haluat työskennellä tai opiskella Isossa-Britanniassa yli kuuden kuukauden ajan, sinun tulee hakea **viisumia**.

Jos sinut on kutsuttu Isoon-Britanniaan ammattisi asiantuntijana ja sinulle maksetaan palkkiota Isossa-Britanniassa, saatat voida saapua maahan sallittuna, maksetun työsuhteen vierailijana (Permitted Paid Engagement Visa). Lisätietoja saat **Tarkista, tarvitaanko viisumia -työkälun** avulla.

Jos saavut Isoon-Britanniaan 1. tammikuuta 2021 alkaen Irlannista palkatussa työsuhteessa olevana vierailijana, voit oleskella maassa enintään kuukauden ajan ensimmäisellä vierailullasi, mutta vain seitsemän päivän ajan seuraavilla vierailuillasi, jos et ole tällä välin poistunut yhteiseltä matkustusalueelta.

Jos vierailet Isossa-Britanniassa mennäksesi naimisiin, solmiaksesi rekisteröidyn parisuhteen tai ilmoittaaksesi avioliiton tai parisuhteen rekisteröimisestä, sinun tulee 1. heinäkuuta 2021 alkaen hakea **avioliitto-/rekisteröity parisuhde -viisumia (Marriage/Civil Partnership Visa)**.

Jos haluat oleskella maassa yli kuuden kuukauden ajan esimerkiksi saadaksesi yksityistä lääketieteellistä hoitoa tai akateemisenä vierailijana, sinun tulee hakea **tavanomaista vierailijaviisumia (Standard Visitor Visa)**.

Jos vierailet Isossa-Britanniassa liiketoimintaa varten, lue lisätieto **tavaroiden tuonnista ja viennistä Isoon-Britanniaan**.



Lyhytaikainen opiskelu

EU-kansalaisena voit suorittaa lyhytaikaisia opintoja Isossa-Britanniassa. Kaikki tutkintoon tai muodolliseen pätevyyteen johtavat opinnot tulee suorittaa akkreditoidussa oppilaitoksessa. Alle 30 päivää kestäviä vapaa-ajan opintoja, jotka eivät johda muodolliseen pätevyyteen, ei tarvitse suorittaa akkreditoidussa oppilaitoksessa.

Lyhytaikaisten opintojen reitti (Short-term study route), joka on voimassa kuudesta yhteentoista kuukaudesta, poikkeaa opiskelijoiden pääreitistä. Kaikkien reitin kautta hakevien on saatava viisumi ennen Isoon-Britanniaan matkustamista. Reitti on suunnattu erityisesti henkilöille, jotka osallistuvat englannin kielen kursseille. Se ei vaadi sponsorointia, eikä salli työskentelyä.

Jos haluat opiskella Isossa-Britanniassa yli kuuden kuukauden ajan, saat lisätietoa opiskelijareitistä (Student Route) osoitteessa GOV.UK.



Matkustaminen Isoon-Britanniaan

EU- tai ETA-maan tai Sveitsin kansallinen henkilökortti ei kelpaa Isoon-Britanniaan matkustettaessa 1. lokakuuta 2021 alkaen. Matkustamiseen tarvitaan voimassa oleva passi.

Voit kuitenkin käyttää kansallista henkilökorttia matkustaessasi Isoon-Britanniaan ainakin 31. joulukuuta 2025 asti, jos:

- sinulla on EU:n asettumisjärjestelmän mukainen pysyvä (settled) tai väliaikainen (pre-settled) oleskeluoikeus
- olet rajatyöntekijä (Frontier worker permit)
- sinulla on S2-ennakkolupa terveydenhoitoa varten (S2 Healthcare visitor)
- olet sveitsiläinen palveluntarjoaja (Swiss Service Provider).

Saat lisätietoa matkustamisesta Isoon-Britanniaan osoitteessa GOV.UK.



EU Settlement Scheme

Jos olet muuttanut Isoon-Britanniaan 31. joulukuuta 2020 mennessä, sinä ja perheesi voitte **hakea EU Settlement Scheme -järjestelmään**, jotta voitte jatkaa Isossa-Britanniassa asumista myös 30. kesäkuuta 2021 jälkeen. Hakemus on tehtävä 30. kesäkuuta 2021 mennessä.

Lisätietoja pisteperustaisesta maahanmuuttojärjestelmästä on osoitteessa GOV.UK.